per cartam suam concessit" (p. 145,
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4s. Decasus 106s. lOd. Yasta 34s. lOd. Eeparacio diver-

n.) Bishop Galfrid Rufus gave half

of another carucate (as it seems, held

by the same person) to the monks
by the following charter.

Galfridus Dei gratia Dunelm. Epis-

copas omnibus baronibus et homini-
bus suis de Halwerefolc, Francis et

Anglis, salutem. Sciatis me dedisse

et concessisse Deo et Sancto Cuth-
berto et monachis ei in Dunelmo
servientibus illam dimidiam caruca-

tam terra in elemosina, qiiara Cli-

bernus filius Aelstani de me tenuit

in Wuluestune, ad lumen emendum
in capitulum . . . Qui aiitem banc
meam donationem cassare temptave-

rit, nomen ejus de libro vitse deleatur.

Hujus mete donationis sunt testes,

Robertus Archidiaconus, Rannulfus
Archidiaconus, Osbernus nepos E])is-

copi, Rogerus de Coisner', WiUelmus
filius Ranuulfi, Dolfinus filius Vh-
tredi, Robertus filius Hereberti, Aer-
naldus frater ejus, Willelmus camer-

arius, "Willelnius filius Rogeri de

Latune, Robertus de Lumelege, Mal-

dredus filius Dolfini, Thomas filius

Osberni, Burnulfus filius ArkiUi,

Willelmus filius ejus, Gamel filius

Aelferi et multi alii Frauci et AngU.
4'° 1"^ Pont, 15.

I cannot trace the land passing

under the following grant, but it no
doubt came into the possession of

the monks by one of the numerous
gifts, the evidence of w^hich exists

in some of the many charters still re-

maining in the treasury at Durham.
Ricardus ingeniator Episcopi Dun-

elm, omnibus amicis suis salutem.

Sciatis me concessisse et prssenti

carta confirmasse Radulfo de Wlues-
tun terram Aelsi filii Arkil avi sui,

quam tenuit in Wluestun, ita ])len-

arie tenendam de me et de heredi-

bus meis hereditarie sicut prasdictus

Aelsi earn tenuit, scilicet, in pratis et

in pascuis et in molendinis, in mora
et in fresca et in omnibus aliis rebus

ad eandem terram pertinentibus,

faciendo michi et heredibus meis

servicium idem drengagii quod prse-

dictus Aelsi faciebat tempore Ran-

nulfi Episcopi. Teste, Simone came-
rario, Radulfo vicecomite, Hugone
de Sartis, Willelmo de Houedene,
Waltero capellano, Gilberto de la

Leie, Roberto de Coyneriis, Ascetin

de Cund', Roberto Buelot. 3"" 9"^

Sjyec. 11.

This gift was confirmed by Bishop

Hugo de Pusat, in a charter having

the same witnesses, with Willelmus
de Cliuelande, Ricardus de Parco,

and Walterus de Insula, in addition.
3"* V"" Pont., 15.

It was further confirmed by King
Henry the Second.

Henricus Rex Anghae, Dux Nor-
manniffi et Aquitanese, Comes Aude-
gavise, justiciariis, vicecomitibus et

ministris suis de Everwicskire et de
Xorhumberland et omnibus fidelibus

suis de Haliwaresfolc salutem. Sciatis

me concessisse . . . Radulfo filio Ga-
meli hereditatem suam in Wluestune,
sicut Magister Ricardus enginur illam

ei reddidit et ut carta sua testatur.

Quare volo et firmiter praecipio qua-

tenus preedictus Radulfus teneat

praedictam hereditatem hereditarie,

bene et in pace, cum eisdem sersnciis

et consuetudinibus quibus Aelsi filius

ArkiUi avus suns melius tenuit illam

tempore Henrici Regis avi mei. His
testibus, Ricardo de Humez, Man-
sello Biset, Baldewino Bulot, Ber-

tramo de Verdune. Apud Wdestoc.
3"« l'«^ Peg. 5.

Ricardus ingeniator et Thomas
heres suus. . . . Sciatis nos, consiho
amicorum nostrorum et voluntate

spontanea, reddidisse in manu Prioris

Germani et quietam clamasse a nobis

atque heredibus nostris eidem Priori

et Conventui Dunelm. ecclesiae in

perjietuum, totam terram quam habe-

banius in villa eorum de Wluestun,
cum omnibus ad eandem pertinenti-

bus, et recepimus pro ea in es-

cambium a prtedicto Priore atque
Conventu unam carrucatam terrse

in Pitindun, scilicet, Ixix acras de
terra quae fuerat Columbani, et xxxj
de dominico eorum, et ij acras prati,

atque toftum quod fuerat C'olum-
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sonim tenementorum, quae dominus reparare tenetur, assessatur

bani, cum alio illi proximo ab oriente,

et XV marcas argenti et dimidiam.

Praedictam itaque terram de Wlues-

tun pro nol)is et heredibus nostris

abjuravimus in per|)etiuini. Hiis tes-

tibus, Radulfo Hagat vicecomite,

Thoma filio Willelmi et Alexandre
fratre ejus, Ricardo de Punch', Wal-
ter© de Whelpintnn, Waltero de

Kettun dapifero, Godefrido et Lau-
rencio sacristis, Stephano albo clerico,

Alano clerico de cellario, Thurstano,

Fastolf, Rogero de Wluestiin, Wil-

lelmo filio Thomaj, Johanne de la

Mare, Jordauo de Lynd' et Thoma
cognato ejus, Odone filio Willelmi

de Lind', Whatlingo portario, Roberto

coco, Willelmo Beifuin, Rogero Bene,

Hugone de cellario, Radulfo pistore,

Absalone de Midelham, Henrico

tenta ueie, Roberto de Hett, Willelmo
citharista, Rogero Bucel et aliis plu-

ribus, tarn clericis quam laicis. 3""

9"'' Spec, 12.

The two following charters of

Bishop Hugh relate to land given by
the Convent to Richard, the archi-

tect, and which again passed to them
under the grant from him of all his

land, printed above.

Hugo Dei gracia Dunelm. Epis-

copus . . . Priori et monachis Sancti

Cuthberti terram illam de Wlfes-

tuna quam Rodbertus de Hubreuila
tenuit in vita sua . . . Volo eciam
et prfficipio ut tota terra inculta ejus-

dem villaj in eorundem monachorum
sit potestate et arbitrio, et ut nuUus
de moris et incultis ejusdem villas

terris frangat aut excolat nisi per

consensixm et licentiam et voluntatem
eorum . . . Testibus, Johanne Aruhi-

diacono, Alano presbitero de Wales-
hende, Simone camerario, Johanne
de Rana, Stephano medico, Helia
clerico, W. elemosinario, Radulfo
nobili, Radulfo Haget, Thoma filio

W., Simone Uitulo, Radulfo siluano,

Ricardo senescallo, Gilberfco de la

Lega, Rodberto prseposito, et aliis

multis clericis et laicis. 3"" 1""^

Pont, 14.

Hugo Dei gratia Dunelm. Epis-

copus . . . confirmasse donationem
Germani Prioris et capituli Sancti

Cuthberti de terra ilia de Wlfestuna
quam Rodbertus de Hubreuilla tenue-

rat in vita sua, quam ego dedi et

concessi monachis Sancti Cuthberti

. . . Idem vero monachi eandem ter-

ram dedernnt et concesserunt Ricardo
ingeniatori in feudum et heredita-

tem, libere absque omni consuetu-

dine . . . pro j marcha per annum,
excepto quod ad uthware dabit quan-
tum alii qui similiter tenent, sicut

in carta eorum coutinetur. Testibus,

Johanne Archidiacono, Ricardo senes-

callo, Simone camerario, Johanne de
Rana, Helia clerico, Hugone de Sarz,

Radulfo Hagat, Radulfo nobili,

Simone Uitulo, W. de Trillesdene,

et aliis multis clericis et laicis. 3""

\""^ Pont., 13.

From the exchange made between
the monks and Richard the architect,

where the latter gave his land in

Wolveston for other land at Pitting-

ton, it would appear that the Prior

and Convent were seeking to in-

crease their estate at Wolveston and
to get the whole vill into their

hands ; the same conclusion seems
to be borne out by the terms of an-

other grant, where the son of Clibert,

who probably took his name from
Heppeduninthis township, exchanges
his estate there for one at Coken. I

first print from what appears to be
the draft, in which all alterations

and additions are in the same hand,
a cotemporaiy one.

Rogerus de Kibleswrthe, filius

Cliberti de Hettun, omnibus videnti-

bus vel audientibus has literas salu-

tem. Notum sit vobis omnibus me,
in prsesencia Domini Hugonis Dun-
elm. Episcopi etbaronuniEpiscopatus,

in pleno placito apud Dunelm., anno
ab incarnacione Domini m.c.lxxxv,

kal. ij Marcii [non. Marcii in copy.

Cart, quart, fo. 165, a] reddidisse Deo
et Sancto Cuthberto etGermano Prior,

ac monachis Dunelmensibus terram
meam de Wluestone, quam anteces-

sores mei et ego de eis in drengagio
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ad 40s. Molendinum de Snawedon reddit per annum 53s.

Reparacio ejusdem assessatur ad 10s.

4d.

teniiimus, licet enim [prffidictam ter-

rain struck out in draft] aliquando

ego per violenciam Domini contra

jus et prsedictoniui monachorum vo-

luntatem drengagium meum [de prse-

dicta terra is written above these

words and struck out] denariis ad-

quietando tenuerim [the last two

words originally read adquietavim],

salute tamen meas providens nequid

facerem quod in periculum animae

meag possit redundare, earn in ma-
num monacorum tanquam eorum
proprium drengagium, cum omnibus
ad earn pertinentibus, reddidi et

quietam omnino clamavi, et pro me
atque pro meis omnibus in perpe-

tuum abjuravi, et per baculum in

manu prioris reddidi. [Here follow

these words erased : Prseterea vero et

monaclii pro boc et pro 1 marcis,

quas micbi in magna necessitate mea
dederunt, villam eorum de Kokeiie

cum omnibus ad earn pertinentibus

micbi et heredibus meis concesserunt

de eis in perpetuum tenendam.

Reddendo eis annuatim 2s., scilicet,

12d. ad Rogaciones et alios 12d. ad
festum S. Martini. Then at the

bottom of the document this separate

sentence is added.] Kecepi autem ab

eodem Priore et monachis in escam-

bium prasfatae terrse villam de

Kokene, cum omnibus ejus pertinen-

ciis, tenendam michi et heredibus

meis, reddendo eis inde annuatim 2s.

Prseterea dederunt michi 1 marcas
argenti in mea magna necessitate.

[The names of the ivitnesses are on

a separate slip fastened to the main
document.] Hiis testibus, Domino
Hugone Dunelm. Episcopo, Willehno

[Puteacensi struck out] Archidiacono,

Simone camerario, Magistro Ricardo

de Coldingham, Willelmo de Houe-
den, Radulfo dapifero, Magistro

Waltero de Hasting', .Jjlrnaldo et

Simone capellanis, Willelmo elemosi-

nario, Magistris Angerio et Aristo-

tile, Walerano decano, Petro de Seg-

gesfeld et aliis multis. 4'" 9"* Spec,

30.

No executed charter correspond-

ing with the terms of the draft

exists, and those terms are unusual
and awaken suspicion, but they were
probably rejected, and the whole
hand is one of the period. The
transaction appears to have been
carried out by the following charter,

which exists in the original, with the
seal of Roger de Kibblesworth at-

tached.

Rogerus de Kibleswrthe universis

Dei fidelibus, tam pr^esentibus quam
futuris, salutem. Sciatis me reddi-

disse Deo et Sancto Cvthberto et

Gei-mano Priori ac monachis Dunel-
mensibus terram de Wluestuna,
quam de eis tenebam, pro villa de
Kokene, quam michi et heredibus

meis concesserunt, de ipsis in perpe-

tuum tenendam, reddendo eis inde
annuatim 2s., videlicet, 12d. ad
Pentecosten et alios r2d. ad festum
Sancti Martini, et pro 1 marcis
argenti, quas michi in magna mea
necessitate dederunt. Prajdictam
itaque terram de Wluestuna, cum
omnibiis ad earn pertinentibus, quie-

tam omnino clamavi et pro me atque
pro meis omnibus in perpetuum ab-

juravi, et per baculum in manu prse-

fati Prioris reddidi, in prsesentia

Domni Hugonis Dunelmensis Epis-

copi et baronum Episcopatus, in

pleno placito apud Dunelmum, anno
Dni. m.c.lxxxv nonas Martii. Tes-

tibus, Gileberto Halsard, Radulfo
filio Radulfi, Gaufrido filio Ricardi,

Johanne de Amundiiile, Jurdano
EscoUand, Alexandro de Heltun,
Thoma filio Willelmi, Gaufrido de
Torp, Philippo filio Hamonis, Ricardo
del Pare, Ricardo de Puntchardun,
Rogero de Ai)lindene, Osberto de
Latun, Waltero dapifero et fratribus

ejus Willelmo et Gileberto, Rogero
et Waltero de Ferie, Gileberto de
Haewarthe, Jurdano de Linds',

Odone de Luffenagh, Willelmo Bei-

nin, Roberto de Hett et aliis pluri-

bus. S-** 6"^ ^>ec., 18.

A very large number of charters
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MANERIUM DE BELLACYSE.i

Eadulphus Holtby tenet manerium ibidem cum reparacione

absque indentura, et reddit per annum cum decima fcBni 6li.

1 3s. 4d. Et idem Eadulphus cepit in ingressu suo ad dictum
manerium certas terras binse arurse fimatas, sed nescitur ubi

jacent nee quot acrse sunt.

remain, by which different parts of

the vill vested in the Prior and Con-
vent, who at length became the sole

owners of every right in it. They
are too numerous to print, and none
of them possess any superior claim,

either from their antiquity or the

nature of theii* contents, to merit
being selected for publication, with
the exception of the two following,

which possibly represent the land
given to Radulph de Wolveston by
Richard the architect.

Willelmus de Wuluestun . . . de
concessione et voluntate Walteri
fratris mei et heredis . . . Deo et

Beato Cuthberto et dominis meis
Priori et Conventui Dunelm. Ix acras

terrse in villa de Wuluestun, cum
tofto et gardino meo . . . Hiis tes-

tibus, Magistro Roberto de Hedin-
tun, Magistro Waltero de Hadintun,
Magistro Alano de Richemund, Wil-
lelmo senescallo de Kettun, Johanne
de Kettun, Ricardo Brun, Willelmo
de Biscoptun, Gileberto de Camera,
Petro Marescallo et multis aliis.

3"" 9"* Spec. 1.

Henricus de Wluestona . . . Deo
et Sanoto Cuthberto et dominis meis
Priori et monachis Dunelm. xxiiij

acras terrte cum j tofto juxta capel-

1am, et cum dimidia acra prati sub
Heppedun, in villa de Wluestona,
scilicet, xij acras cum tofto, quas
Rogerus Scroti tenuit, et xij acras de
dominico meo, scilicet, ad Dunene-
mere dimidiam acram et dimidiam
rodam, ad Stan flat ij acras et j

rodam, ad Dike dimidiam acram, ad
Litelden iij rodas et dimidiam et

viij fair, juxta Blakelau ij rodas et

dimidiam et xij fall', ad Lamimere
dimidiam acram, ad Horl dimidiam

acram, ad Cnareslau dimidiam acram,
ad Grimesflat dimidiam acram, juxta
Cnareslau versus orientem dimidiam
acram, juxta viam versus Dunelm.
in occidentali parte j acram, ad
Purrokeden dimidiam acram, ad
Dikesheudes et ad Hungreflat di-

midiam acram, ad Wynemere di-

midiam acram, ad Crowell et Sexhill

j acram et xx fall', ad albam crucem
dimidiam acram, ad Hangandewelle
dimidiam acram . . . Hiis testibus,

Thoma de Wdum, Laurentio de
Wluestona, Galfrido clerico de Bil-

lingham, Patricio de Wluestona,
Willelmo de FuUewelle, Patricio de
Hetwrthe, Alano de Pitindone et

multis aliis. 3"'" 9"^ Spec. 2.

^ BeUasis is a moated manor-house
in the township of Billingham. The
pedigrees of the family of the same
name quote a deed of confinnation of

the town of BeUasis, sealed with the
effigy of a man on horseback, and
witnessed by Richard Vavasor and
Malg. Vavasor, from William de
Belasis to William, son of Robert.
It is assumed that the grantee was
also a Belasis, and that a descendant
exchanged the manor for that of

Henknoll. All that we know of

the possessions of the family in the
neighbourhood is that they had some
lands and services in Wolveston, of

sufficient consequence to induce the
Convent, in 1380, to exchange Henk-
noll for them. The deed of exchange
is printed in Surtees, iii. 148. Bel-

lasis was in the actual possession of

the Prior and Convent long before
that time. Henknoll occurs in Bol-

don Buke, and must have been a
mere purchase by the Convent for

the purpose of exchange.
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BILLYXGHAM.
Villa ibidem cum passagio batelli reddit clare per annum

75li. 4s. 5Jd. Decasus 4li. 5s. lOJd. Vasta propter non repa-

racionem diversorum cotagionun 49s. Molendinum ibidem

reddit per annum 6li. 10s. Decasus ejusdem molendini 3s. 4d.

Reparacio diversorum cotagiorum ibidem assessatur ad 81i.

FYSSHEB0ENE.2

Thomas Huddesmawtb tenet j tenementum ibidem ad firmam,